
  
 1577808 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 2531    del  21/12/2017

OGGETTO:IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  PROGETTI 
DIDATTICI  A  FAVORE  DELLE  PERSONE  FISICHE,  ASSOCIAZIONI  E 
COOPERATIVE PROPONENTI. A.S. 2017-2018              

SETTORE PATRIMONIO - GESTIONI DIRETTE – WELFARE - PUBBLICA ISTRUZIONE
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE N. 34

IL DIRIGENTE 

LETTO il documento istruttorio, in calce al presente atto, predisposto dalla responsabile del procedimento e ritenuto di  
condividerne il contenuto e le motivazioni;

CONSTATATO  che  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2017/2019,  approvato  con  delibera  di  Consiglio 
Comunale. n. 18 in data 02/05/2017, prevede che, per il raggiungimento dell’obiettivo “Indirizzo Strategico n. 3: Le 
relazioni della città di Ascoli Area: welfare locale, educazione e servizi ai cittadini”, venga, tra gli altri, sviluppato il  
rafforzamento del sistema educativo mediante l’attivazione di meccanismi di relazione e consultazione con i soggetti  
del sistema educativo cittadino;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 253 del 15/12/2017, con la quale, oltre a confermare le linee  
di indirizzo espresse dalla stessa con proprio atto n. 176 del 23/07/2015 (relative alla  programmazione delle iniziative 
didattico-formative  da  realizzare  presso  le  scuole  del  territorio  comunale),  si  demanda  al  Dirigente  del  Servizio 
Pubblica Istruzione la valutazione sul riconoscimento di eventuali contributi economici a favore dei soggetti proponenti  
dei  progetti  pervenuti a seguito degli avvisi pubblici menzionati  nel documento istruttorio, dando atto che  “la stessa  
verrà effettuata  sulla base di  criteri  orientati,  tra l’altro,  ai  principi  riguardanti  l’apprezzamento riscontrato dai  
medesimi (anche nelle passate edizioni), sia in termini di partecipazione agli stessi che di gradimento da parte degli  
addetti ai lavori e l’utilizzo di specifiche professionalità per la realizzazione dei progetti medesimi”;

RICHIAMATA, altresì, la  deliberazione della Giunta Comunale n. 266,  del 20/12/2017, con la quale si è stabilito di  
approvare il progetto “Ascoli: il terremoto un anno dopo”, conservato in atti, presentato dalla dott.ssa Flaminia Brasini, 
amministratore unico della cooperativa sociale ConunGioco-con sede in via delle Mimose, Anguillara Sabazia (Roma)-  
assunto  al  protocollo  generale  del  Comune al  n°  74142,  in  data  26/09/2017,  nonché  di  riconoscere  un contributo 
economico pari ad €. 5.000,00 a favore della predetta cooperativa proponente ConunGioco, a copertura parziale della 
spesa sostenuta per l’attuazione del progetto;

RITENUTO di accogliere e sostenere le proposte progettuali che, pervenute a seguito degli avvisi pubblici menzionati  
nel  richiamato  documento  istruttorio,  hanno ricevuto  adesioni  da  parte  degli  I.S.C.  come indicato  nel  documento 
istruttorio in calce alla presente;

RITENUTO, altresì, di riconoscere un contributo economico a favore dei soggetti richiedenti, così come indicato nel  
richiamato documento istruttorio,  impegnando allo scopo la somma complessiva di €. 23.400,00 di cui €. 21.400,00, a  

Determinazione N. 2531  del  21/12/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1577808 

                      Pagina 1 di 10



titolo di contributo a copertura totale o parziale della spesa per l’attuazione di ciascun progetto, ed €. 3.000,00 come 
somma eventualmente da destinare a favore dei predetti  soggetti,  nell’ipotesi di proposte integrative che dovessero  
essere presentate nel corso della attuazione dei progetti approvati, durante il corrente anno scolastico;

DATO ATTO che  la  spesa  necessaria  per  l’attuazione  dei  progetti  di  cui  trattasi   trova  adeguata  copertura  ed  è  
finanziata con disponibilità del Bilancio Comunale;

RISCONTRATO:
- che non risulta applicabile la disciplina concernente l’acquisizione del DURC di cui al Decreto del Ministero del 
Lavoro e della Previdenza Sociale del 24.4.2007 e relative circolari esplicative, in quanto la spesa in oggetto non è  
riconducibile ad un affidamento a seguito di appalto pubblico;
-che  non  risulta  necessaria  l’acquisizione  del  CIG  in  quanto  trattasi  di  fattispecie  non  riconducibile  alle  ipotesi 
disciplinate della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 13/8/2010 n. 136;
- che non trattandosi di affidamento di servizi/forniture non ricorrono le condizioni di ricorso al Mercato elettronico 
MEPA/Consip;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 46  in data 30 novembre 2016, con il quale è stato attribuito al sottoscritto dott.  
Paolo Ciccarelli  l’incarico di Dirigente del Servizio Pubblica Istruzione e, di conseguenza, la competenza ad assumere 
il presente atto;

DATO ATTO che, a norma di quanto previsto dall’art.  6-bis della legge 07.08.1990, n.241 e s.m.i., non esiste conflitto 
di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello stesso;

RICHIAMATI:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 02/05/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di  

Previsione 2017/2019 e il Documento Unico di Programmazione 2017/2019;
 le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 34 del 27/7/2017 e n. 41 del 26/9/2017 di approvazione  variazioni  

al bilancio di previsione;
 il  Regolamento Comunale per  la disciplina dei  criteri  e delle  modalità per la concessione di  sovvenzioni,  

contributi,  sussidi  ed  ausili  finanziari  e  per  l’attribuzione  di  vantaggi  economici  di  qualunque  genere 
approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.112/1991 e modificato con Delibera 110/1993;

 il vigente regolamento di contabilità;
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1) di  approvare,  per  le  ragioni  esposte  nel  documento  istruttorio  in  calce  al  presente  atto,  le  seguenti  proposte  
progettuali che, pervenute a seguito degli avvisi pubblici menzionati nello stesso, hanno ricevuto le adesioni da parte 
degli I.S.C.: 

Proponente/ Progetto Richiesta Contributo
1 Music Academy
Laboratorio musicale 2017
luca.cecchini@musicacademyascoli.it

SI

2 C.I.S.I
Take 1 Buona la prima!
 Ivano Corradetti 328 36 74 760
info@cisi.ap.it

SI

3 Integra
Archeolabor
Fax 0736 403949
didattica@integraservizi.it

SI

4 Ass. culturale Egeria
Cosa Vostra
Manlio Agostini 328 59 14 307
manlioagostini@yahoo.it

SI

5 Associazione Impronte
Un amico a quattro zampe
Gioia Musati   3896292742
Musatigioia87@virgilio.it

SI

6 Elena Mohwinckel  +Il sole di Giorgia
Nasi rossi nell’astuccio

SI

Determinazione N.  2531    del  21/12/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1577808 

         Pagina 2 di 10 

mailto:info@cisi.ap.it


Elena Mohwinckel  338 9411906
7 Fly Communications
Teatro bimbo
Christian Mosca
0736.257192  347 99 29 030
direzione@flycommunications.it

SI

8 A.s.d. Asterix
L’Oasi di Asterix
Riccardo Spurio 392 72 43 787
Riccardo.spurio@libero.it

SI

9 Ass. Con un gioco-Edurisk (INGV)
Ascoli: il terremoto un anno dopo
Flaminia Brasini 320-1609462
flaminia@conungioco.it

SI

10 Ass. Nuovo mondo acquatico
3 Progetti sul nuoto differenziati per fasce di età alunni 
Attilio Garbati 347-0029962

NO

11 Associazione Rinascita
Nati per leggere
Eleonora Tassoni     340 15 43 750
Eleonora@rinascita.it

NO

 Scrittori a scuola NO
12 Music Academy
In viaggio con la musica
Luca Cecchini
luca.cecchini@musicacademyascoli.it

NO

13 Coro Ventidio Basso
Progetto La Bohème
Ing. Di Pietro  333 66 64 596
Avv. De Vecchis  349 23 28 077
Prof. Farina  338 78 71 110
coroventidiobasso@hotmail.com

NO

14 Centro studi danza classica
Armonie motorie
Rebecca Teodori 340 94 47 408
rebecca.teodori@virgilio.it

NO

15 Il Picchio
Il gioco del riuso
Prenotazioni c/o ufficio comunale
Tel. 073-6298585 Fax 0736-298560

NO

16 M. Chiara Martini, Francesca Pantaloni
Un libro per amico
Maria Chiara Martini  329 39 06 172
Francesca Pantaloni   347 87 57 476

NO

17 Un Punto Macrobiotico
Un bosco per la città 
AlessandroCaioni 3512656843 
ascolipiceno1@centroupm.it

NO

18 Un Punto Macrobiotico
Un manuale di alimentazione
 AlessandroCaioni 3512656843 
ascolipiceno1@centroupm.it

NO

19 Istituto musicale G. Spontini
Danza educativa
Prof. M. Luigia Neroni 
0736-253169 
segreteria@istitutospontini.it

SI

20 Compagnia dei Folli
Scacco al Re
Dott.ssa  Ciaffardoni  0736.352211
C. A. Lanciotti  335 62 23 577
info@compagniadeifolli.it

SI

21 CanbiaMente 
Insieme 
Barbara Bruni       339 40 06 921

SI

Determinazione N.  2531    del  21/12/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1577808 

         Pagina 3 di 10 

mailto:segreteria@istitutospontini.it
mailto:ascolipiceno1@centroupm.it
mailto:coroventidiobasso@hotmail.com


canbiamente@gmail.com
22 Kids and us
A week in English
Bibiana Angiulli
0736-253736   
340 55 74 267
ascoli@kidsandus.it

SI

23 Cose di questo mondo e Anni Verdi
La finestra sul cortile
Dott.ssa Valeria Urru 3487286425
Arch. M. Silvia Santanchè 3929221585
info@cosediquestomondo.it

SI

2) di riconoscere, dopo aver valutato singolarmente i progetti, anche  sulla base dell’apprezzamento riscontrato dai 
Dirigenti scolastici, i seguenti contributi economici a favore dei relativi soggetti proponenti:

Proponente/ Progetto Contributo
Music Academy
Laboratorio musicale 2017
luca.cecchini@musicacademyascoli.it 
COD.FISC. 92013030447  e curriculum 
allegato

€. 1.800,00

C.I.S.I
Take 1 Buona la prima!
 Ivano Corradetti 328 36 74 760
info@cisi.ap.it

€. 500,00

Integra
Archeolabor
Fax 0736 403949
didattica@integraservizi.it
P.IVA 01603140441 

€. 6.100,00

Ass. culturale Egeria
Cosa Vostra
Manlio Agostini 328 59 14 307
manlioagostini@yahoo.it

€. 800,00

Associazione Impronte
Un amico a quattro zampe
(Pet-therapy)
Gioia Musati   3896292742
Musatigioia87@virgilio.it

€. 800,00

Elena Mohwinckel  +Il sole di Giorgia
Nasi rossi nell’astuccio
Elena Mohwinckel  338 9411906

€. 500,00

Fly Communications
Teatro bimbo
Christian Mosca
0736.257192  347 99 29 030
direzione@flycommunications.it
COD.FISC. 92047070443

€. 2.000,00

A.s.d. Asterix
L’Oasi di Asterix
Riccardo Spurio 392 72 43 787
Riccardo.spurio@libero.it

€. 1.000,00

Ass. Con un gioco-Edurisk (INGV)
Ascoli: il terremoto un anno dopo
Flaminia Brasini 320-1609462
flaminia@conungioco.it
COD.FISC. 08465961004
Curriculum allegati

€. 5.0000,00

Istituto musicale G. Spontini
Danza educativa
Prof. M. Luigia Neroni 
0736-253169 
segreteria@istitutospontini.it

€. 400,00

Determinazione N.  2531    del  21/12/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1577808 

         Pagina 4 di 10 

mailto:segreteria@istitutospontini.it
mailto:flaminia@conungioco.it
mailto:direzione@flycommunications.it
mailto:didattica@integraservizi.it
mailto:info@cisi.ap.it
mailto:luca.cecchini@musicacademyascoli.it
mailto:ascoli@kidsandus.it
mailto:canbiamente@gmail.com


Compagnia dei Folli
Scacco al Re
Dott.ssa  Ciaffardoni  0736.352211
C. A. Lanciotti  335 62 23 577
info@compagniadeifolli.it

€. 500,00

CanbiaMente 
Insieme 
Barbara Bruni      339 40 06 921
canbiamente@gmail.com

€. 800,00

Kids and us
A week in English
Bibiana Angiulli
0736-253736   
340 55 74 267
ascoli@kidsandus.it

€. 400,00

Cose di questo mondo e Anni Verdi
La finestra sul cortile
Dott.ssa Valeria Urru 3487286425
Arch. M. Silvia Santanchè 3929221585
info@cosediquestomondo.it

€. 800,00

3) di  impegnare  allo  scopo,  la  somma complessiva  di  €.  24.400,00  di  cui  €.  21.400,00,  a  titolo  di  contributo  a 
copertura totale o parziale della spesa per l’attuazione di ciascun progetto, ed €. 3.000,00 come somma eventualmente 
da destinare a favore dei predetti soggetti, nell’ipotesi di proposte integrative che dovessero essere presentate nel corso 
della attuazione dei progetti approvati, durante il corrente anno scolastico, imputando la spesa all’apposito capitolo del  
PEG 2017-2019 ad oggetto “Sostegno ad attività e progettualità scolastiche”, come indicato nel prospetto contabile 
riportato in calce;

4) di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 
118/2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) e del DPCM 28/11/2011;

ANNO  DI 
IMPUTAZIONE

IMPORTO
ANNO  DI 
PAGAMENTO  O 
RISCOSSIONE

IMPORTO

2017 24.400,00 2017

2018 2018 24.400,00

2019 2019

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati 
nel  Bilancio  preventivo  -  PEG e  con  i  vincoli  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.  9  del  D.L.  1/7/2009,  n.  78  
Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini, convertito con modificazioni nella Legge  3 agosto 2009, n. 102;

6) di  individuare  in  base  all’art.  5  della  legge  241/90,  nella  dott.ssa  Cristiana  Genovese  la  responsabile  del  
procedimento ai sensi dell’ art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i.;

7) di dare atto che gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 ed all’art. 1 comma 32 L. n.  
190/2012  saranno  tempestivamente  assolti  mediante  la  pubblicazione  dei  dati  richiesti  nonché  del  presente 
provvedimento, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune di Ascoli Piceno;

8) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile.

PROSPETTO CONTABILE
  
1

ANNO
 

  Classificazione DPCM 28/12/2011

2017 1.03.02.99.999

CAP ARTICOLO DESCRIZIONE IMPORTO

Determinazione N.  2531    del  21/12/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1577808 

         Pagina 5 di 10 

mailto:ascoli@kidsandus.it
mailto:canbiamente@gmail.com


13040  Art 4 Sostegno ad attività e progettualità scolastiche €. 19.400,00

TIPO ACC/IMP. N. ACC/IMP. SUB.IMP. TIPO DI FINANZIAMENTO

 N. I.  1879  Bilancio comunale 

1

ANNO
 

  Classificazione DPCM 28/12/2011

2017 1.03.02.99.999

CAP ARTICOLO DESCRIZIONE IMPORTO

13040  Art 4 Sostegno ad attività e progettualità scolastiche €. 5.000,00

TIPO ACC/IMP. N. ACC/IMP. SUB.IMP. TIPO DI FINANZIAMENTO

 N. I.  1880  Bilancio comunale 

Dalla sede municipale, 21 dicembre 2017

            IL DIRIGENTE 
          Dott. Paolo Ciccarelli

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il “Documento Unico di Programmazione 2017/2019, approvato con delibera di Consiglio Comunale. n. 18 in data  
02/05/2017, prevede che,  per il  raggiungimento dell’obiettivo “Indirizzo Strategico n.  3:  Le  relazioni della città  di 
Ascoli Area: welfare locale, educazione e servizi ai cittadini”, venga tra gli altri, sviluppato il rafforzamento del sistema 
educativo  mediante  l’attivazione  di  meccanismi  di  relazione  e  consultazione  con  i  soggetti  del  sistema  educativo  
cittadino.
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 23/07/2015 sono stati delineati i criteri  e le linee di indirizzo che  
ispirano la  programmazione delle  iniziative che nel  corso degli  ultimi anni sono state realizzate nelle  scuole,   con 
l’obiettivo di promuovere quella sinergia tra insegnati, genitori e amministratori volta a sostenere alcuni temi sensibili  
connessi  allo status di cittadino, dunque all’educazione civica,  alla tutela dell’ambiente, alla diffusione delle buone  
pratiche  di convivenza,   sempre nel rispetto dei principi di sobrietà ed economicità imposti dal regime di contenimento  
della spesa.
Con  determinazione  dirigenziale  n.  947,  del  23/06/2017,  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  di  manifestazione 
d’interesse per la raccolta di proposte progettuali per il  programma scolastico 2017 – 2018, rimasto in pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’Ente sino al 15/09/2017. Con successiva determinazione dirigenziale n. 1534, del  02/10/2017, 
sono stati riaperti  i  termini per la  presentazione di proposte progettuali  in adesione al programma di iniziative da  
realizzarsi presso le scuole nel corso dell’anno scolastico 2017-2018, in considerazione della opportunità di ricevere un 
eventuale finanziamento, a copertura totale o parziale delle spese, a seguito dello stanziamento di fondi deliberato dal  
Consiglio Comunale con proprio atto n.  34  del 27/07/2017; il relativo avviso di riapertura dei termini è rimasto in 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente sino al 12/10/2017.
In seguito agli avvisi pubblici sopra menzionati, sono pervenute al Protocollo Generale del Comune n. 34  proposte  
progettuali,  alcune  che  prevedono  la  richiesta  di  contributo  da  parte  del  Comune  ed  altre  gratuite,  come  risulta  
dall’elenco conservato agli atti del servizio Pubblica Istruzione.
In data 17/10/2017 si è tenuto un incontro nel quale  tutti i soggetti  proponenti sono stati invitati a presentare i loro 
progetti ai Dirigenti scolastici, comunicando agli stessi di far pervenire, allo scrivente servizio, le adesioni delle classi ai  
progetti ritenuti  meritevoli di interesse.
Entro il  termine loro indicato del  10/11/2017, sono pervenute le adesioni da parte  degli  I.S.C.,  come da prospetto 
conservato agli  atti del servizio Pubblica Istruzione. 

Determinazione N.  2531    del  21/12/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1577808 

         Pagina 6 di 10 



Si propone, pertanto, di approvare i seguenti progetti che hanno ricevuto le adesioni da parte degli I.S.C.:
Proponente/ Progetto Richiesta Contributo

1 Music Academy
Laboratorio musicale 2017
luca.cecchini@musicacademyascoli.it

SI

2 C.I.S.I
Take 1 Buona la prima!
 Ivano Corradetti 328 36 74 760
info@cisi.ap.it

SI

3 Integra
Archeolabor
Fax 0736 403949
didattica@integraservizi.it

SI

4 Ass. culturale Egeria
Cosa Vostra
Manlio Agostini 328 59 14 307
manlioagostini@yahoo.it

SI

5 Associazione Impronte
Un amico a quattro zampe
Gioia Musati   3896292742
Musatigioia87@virgilio.it

SI

6 Elena Mohwinckel  +Il sole di Giorgia
Nasi rossi nell’astuccio
Elena Mohwinckel  338 9411906

SI

7 Fly Communications
Teatro bimbo
Christian Mosca
0736.257192  347 99 29 030
direzione@flycommunications.it

SI

8 A.s.d. Asterix
L’Oasi di Asterix
Riccardo Spurio 392 72 43 787
Riccardo.spurio@libero.it

SI

9 Ass. Con un gioco-Edurisk (INGV)
Ascoli: il terremoto un anno dopo
Flaminia Brasini 320-1609462
flaminia@conungioco.it

SI

10 Ass. Nuovo mondo acquatico
3 Progetti sul nuoto differenziati per fasce di età alunni 
Attilio Garbati 347-0029962

NO

11 Associazione Rinascita
Nati per leggere
Eleonora Tassoni     340 15 43 750
Eleonora@rinascita.it

NO

 Scrittori a scuola NO
12 Music Academy
In viaggio con la musica
Luca Cecchini
luca.cecchini@musicacademyascoli.it

NO

13 Coro Ventidio Basso
Progetto La Bohème
Ing. Di Pietro  333 66 64 596
Avv. De Vecchis  349 23 28 077
Prof. Farina  338 78 71 110
coroventidiobasso@hotmail.com

NO

14 Centro studi danza classica
Armonie motorie
Rebecca Teodori 340 94 47 408
rebecca.teodori@virgilio.it

NO

15 Il Picchio
Il gioco del riuso
Prenotazioni c/o ufficio comunale
Tel. 073-6298585 Fax 0736-298560

NO

16 M. Chiara Martini, Francesca Pantaloni
Un libro per amico

NO

Determinazione N.  2531    del  21/12/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1577808 

         Pagina 7 di 10 

mailto:coroventidiobasso@hotmail.com
mailto:info@cisi.ap.it


Maria Chiara Martini  329 39 06 172
Francesca Pantaloni   347 87 57 476
17 Un Punto Macrobiotico
Un bosco per la città 
AlessandroCaioni 3512656843 
ascolipiceno1@centroupm.it

NO

18 Un Punto Macrobiotico
Un manuale di alimentazione
 AlessandroCaioni 3512656843 
ascolipiceno1@centroupm.it

NO

19 Istituto musicale G. Spontini
Danza educativa
Prof. M. Luigia Neroni 
0736-253169 
segreteria@istitutospontini.it

SI

20 Compagnia dei Folli
Scacco al Re
Dott.ssa  Ciaffardoni  0736.352211
C. A. Lanciotti  335 62 23 577
info@compagniadeifolli.it

SI

21 CanbiaMente 
Insieme 
Barbara Bruni       339 40 06 921
canbiamente@gmail.com

SI

22 Kids and us
A week in English
Bibiana Angiulli
0736-253736   
340 55 74 267
ascoli@kidsandus.it

SI

23 Cose di questo mondo e Anni Verdi
La finestra sul cortile
Dott.ssa Valeria Urru 3487286425
Arch. M. Silvia Santanchè 3929221585
info@cosediquestomondo.it

SI

La Giunta Comunale, con deliberazione n. 253, del 15/12/2017, oltre a confermare le linee di indirizzo già espresse con  
proprio atto n. 176, del 23/07/2015, relative alla  programmazione delle iniziative didattico-formative da realizzare  
presso le scuole del territorio comunale, ha  demandato al Dirigente del Servizio Pubblica Istruzione la valutazione sul 
riconoscimento di contributi economici, a favore dei soggetti proponenti dei progetti didattici pervenuti a seguito degli 
avvisi  pubblici  sopra  menzionati,  dando  atto  che   la  stessa  verrà  effettuata   sulla  base  di  criteri  orientati,  
prevalentemente,  ai  principi  riguardanti  l’apprezzamento  riscontrato  dai  Dirigenti  scolastici  (anche  nelle  passate  
edizioni), sia in termini di partecipazione agli stessi che di gradimento da parte degli addetti ai lavori e l’utilizzo di  
specifiche professionalità per la realizzazione dei progetti medesimi.
La Giunta Comunale ha stabilito, inoltre, con proprio atto n. 266,  del 20/12/2017, di approvare il progetto “Ascoli: il  
terremoto  un anno dopo”,  conservato  in atti,  presentato dalla  dott.ssa Flaminia Brasini,  amministratore  unico della 
cooperativa  sociale  ConunGioco-con sede  in  via  delle  Mimose,  Anguillara  Sabazia  (Roma)-  assunto  al  protocollo 
generale del Comune al n° 74142, in data 26/09/2017, finalizzato ad offrire a ragazzi e cittadini di Ascoli occasioni per  
affrontare in modo più efficace la sequenza sismica e la fase di ricostruzione, aumentando le capacità di risposta e  
consentendo loro di costruirsi un ruolo consapevole e attivo nel cambiamento che sta avvenendo. Con il medesimo atto, 
ha altresì riconosciuto  un contributo economico pari ad €. 5.000,00 a favore della cooperativa proponente ConunGioco,  
a copertura parziale della spesa sostenuta per l’attuazione del progetto, incaricando il Dirigente del Servizio competente 
di impegnare la predetta spesa.
In coerenza con gli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale con la citata delibera n. 253/2017  ed in esecuzione della  
richiamata delibera della Giunta Comunale n. 266/2017, valutati singolarmente i progetti per i quali è stato richiesto un 
contributo economico, sulla base di criteri orientati, prevalentemente, ai principi riguardanti l’apprezzamento riscontrato 
dai Dirigenti scolastici (anche nelle passate edizioni), sia in termini di partecipazione agli stessi che di gradimento da  
parte  degli  addetti  ai  lavori  e l’utilizzo di  specifiche professionalità  per  la realizzazione dei  progetti  medesimi,   si  
propone   di riconoscere i seguenti contributi economici a favore dei sottoelencati soggetti proponenti:

Determinazione N.  2531    del  21/12/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1577808 

         Pagina 8 di 10 

mailto:ascoli@kidsandus.it
mailto:canbiamente@gmail.com
mailto:segreteria@istitutospontini.it
mailto:ascolipiceno1@centroupm.it


Proponente/ Progetto Contributo
Music Academy
Laboratorio musicale 2017
luca.cecchini@musicacademyascoli.it 
COD.FISC. 92013030447  e curriculum 
allegato

€. 1.800,00

C.I.S.I
Take 1 Buona la prima!
 Ivano Corradetti 328 36 74 760
info@cisi.ap.it

€. 500,00

Integra
Archeolabor
Fax 0736 403949
didattica@integraservizi.it
P.IVA 01603140441 

€. 6.100,00

Ass. culturale Egeria
Cosa Vostra
Manlio Agostini 328 59 14 307
manlioagostini@yahoo.it

€. 800,00

Associazione Impronte
Un amico a quattro zampe
(Pet-therapy)
Gioia Musati   3896292742
Musatigioia87@virgilio.it

€. 800,00

Elena Mohwinckel  +Il sole di Giorgia
Nasi rossi nell’astuccio
Elena Mohwinckel  338 9411906

€. 500,00

Fly Communications
Teatro bimbo
Christian Mosca
0736.257192  347 99 29 030
direzione@flycommunications.it
COD.FISC. 92047070443

€. 2.000,00

A.s.d. Asterix
L’Oasi di Asterix
Riccardo Spurio 392 72 43 787
Riccardo.spurio@libero.it

€. 1.000,00

Ass. Con un gioco-Edurisk (INGV)
Ascoli: il terremoto un anno dopo
Flaminia Brasini 320-1609462
flaminia@conungioco.it
COD.FISC. 08465961004
Curriculum allegati

€. 5.0000,00

Istituto musicale G. Spontini
Danza educativa
Prof. M. Luigia Neroni 
0736-253169 
segreteria@istitutospontini.it

€. 400,00

Compagnia dei Folli
Scacco al Re
Dott.ssa  Ciaffardoni  0736.352211
C. A. Lanciotti  335 62 23 577
info@compagniadeifolli.it

€. 500,00

CanbiaMente 
Insieme 
Barbara Bruni      339 40 06 921
canbiamente@gmail.com

€. 800,00

Kids and us
A week in English
Bibiana Angiulli
0736-253736   
340 55 74 267
ascoli@kidsandus.it

€. 400,00

Cose di questo mondo e Anni Verdi
La finestra sul cortile

€. 800,00

Determinazione N.  2531    del  21/12/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1577808 

         Pagina 9 di 10 

mailto:ascoli@kidsandus.it
mailto:canbiamente@gmail.com
mailto:segreteria@istitutospontini.it
mailto:flaminia@conungioco.it
mailto:direzione@flycommunications.it
mailto:didattica@integraservizi.it
mailto:info@cisi.ap.it
mailto:luca.cecchini@musicacademyascoli.it


Dott.ssa Valeria Urru 3487286425
Arch. M. Silvia Santanchè 3929221585
info@cosediquestomondo.it

Si propone, quindi, di adottare la presente determinazione con la quale:
1. si approvano le proposte progettuali che, pervenute a seguito degli avvisi pubblici sopra menzionati, hanno 
ricevuto le adesioni da parte degli I.S.C. come sopra elencate;
2. vengono  riconosciuti,  dopo  aver  valutato  singolarmente  i  progetti  anche  sulla  base  dell’apprezzamento 
riscontrato  dai  Dirigenti  scolastici,  i  contributi  economici  a  favore  dei  soggetti  proponenti  così  come   indicato 
nell’elenco sopra riportato;
3. si assumono gli impegni di spesa, nelle somme sopra indicate,  per una somma complessiva pari a €. 21.400,00 
a favore dei soggetti proponenti indicati nel prospetto sopra indicato. Si propone, inoltre, di impegnare una somma,  
determinata forfettariamente in €. 3.000,00, a favore dei predetti soggetti proponenti, per eventuali proposte integrative 
che dovessero essere presentate nel corso della attuazione dei progetti approvati, durante il corrente anno scolastico.

Ascoli Piceno, 21 dicembre 2017
La Responsabile del procedimento
    Dott.ssa Cristiana Genovese

 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

DETERMINAZIONI
SERVIZIO  PUBBLICA ISTRUZIONE  - 34 -
SERVIZIO RAGIONERIA DETERMINAZIONI

Determinazione N.  2531    del  21/12/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1577808 

         Pagina 10 di 10 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 2531    del  21/12/2017


